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/OBJETO:
~ÿr ‘

Ut-oLOCAL: oV.
A25/01/2023DATA:

%*0*(:ot$VARJÂVEISDESCRIÇÃO TOTALCÓDIGO 3UUNID 2 tofTEM

QTD. 8UBT0TAI 100,00ADMINISTRAÇÃO DA OBRA %COMP.011.1

100,00 100,00SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DE APOIO NO CANTEIRO DE OBRAS

1pm
V

íMI

MÊSLOCAÇÃO DE CONTÊINER ALMOXARIFADO COM PI80 NAVAL - 6.00M X 2.35M 8U8TOTAL 0.00QTD.2.1.1 C49M

ESCRITÓRIO / ALMOXARIFE 6,006.00

SANITÀRJOB £ CHUVEIROS SUBTOTAL 10.60QTO. COMPR. LARG.M2C2S462.1.2

3.50 3.00 10,501,00W.C PARA COLABORADORES

SUBTOTAL 10,50REFEITÓRIOS COMPR. LARG.M2 QTD.C28362,1.3

REFEITÓRIO 10,503.50 3.001.00

PLACAS PADRÃO DE OBRA SUBTOTAL 8,00COMPR. ALT.C1M7 M2 QTD.2.14

6.001.00 3.00 2.00PLACA DA OBRA

1,002.2.1 INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE ÁGUA SUBTOTALQTD.C2851 UN

INSTALAÇÃO PROVISÓRIA PARA FORNECIMENTO DE ÁGUA DO SAAE 1,001.00

SUBTOTAL!INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE ESGOTO 1.00UN QTD.C2840

INSTALAÇÃO PROVISÓRIA PARA ESGOTO - SAAE 1.001.00

2,2.3 INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE LU2.FORÇA,TELEFONE E LÓGICAC285Q SUBTOTAL 1,00UN QTD.

INSTALAÇÃO PROVISÓRIA PARA FORNECIMENTO DE ENERGIA DA ENEL 1,001.00

I]
|

‘
H y

y'
'

*I

COMPJ52 LICENCIAMENTO AMBIENTAL- AMMA 1.00SUBTOTALUN QTD.2.3.1
-

TAXA DE LICENCIAMENTO DE INSTALAÇÃO 1.001.00

\'< - - ... . -
M

v- '

24.1 ÁREA SUBTOTALLOCAÇÃO DA OBRA * EXECUÇÃO DE GABARITO 569,00M2 QTD.C1630

LEVANTAMENTO E MARCAÇÃO COM AUXÍLIO DA TOPOGRAFIA 569.001,00 569.00

LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOCAO OE CAI
UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS

_ 8UBTOTALC491S ÁREA 1347,05M2 QTD.2.6.1

1347.951347.951.00LIMPEZA DO TERRENO

14.38DEMOLIÇÃO OE ALVENARIA DE TUQL08 8/ REAPROVE1TAMENTO SUBTOTALM3 QTO. COMPR. LARG. ALT.C10433.1

CONSTRUÇÃO A DEMOLIR 30,38 0.15 3,15 14.351.00

AREADEMOLIÇÃO DE COBERTURA C/TELHAS CERÂMICAS SUBTOTAL 56.66QTD.C104S M23.2

56.55CONSTRUÇÃO A DEMOLIR 1.00 56,55

1,13DEMOLIÇÃO DE CONCRETO ARMADO C/MARTELETE PNEUMÁTICO 8U8TOTALQTD. ALTURA COMPR. LARG.M3C10463.3

CONSTRUÇÃO A DEMOLIR 1.133.15 0,30 0,304.00

AREA SUBTOTAL 66,55DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LA8TRO DE CONCRETO QTD.C1068 M23.4

56.55CONSTRUÇÃO A DEMOLIR 1.00 56.55

8UBTOTAL 254,81RETIRADA DE GUIA8 PRÉ FABRICADA8 DE CONCRETO QTD. COMPR.3.5 C2207 M

254.81MEIO FIO À RETIRAR 254,811.00

ÁREA SUBTOTAL 25,57VOL.CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO 8ASCULANTE COMPR. LARO ALT.QTD.C0702 M33.8

14.3514.351.00ITEM 3.1

5.660.10 56.551.00ITEM 3.2

5.660.10 56.551.00ITEM 3.3

1.131.131.00ITEM 3.4

11.470.15 0.301.00 254,81ITEM 3.5

V
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ftOBJETO:
S/

LOCAL: (A
*8DATA: 25/01/2023

VARIÁVEISDESCRIÇÃOCÓDIGO SUBTOTAL TOTALUNIDITEM

TRANSPORTEDE MATERIAL. EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM SUBTOTAL 25,67M3 QTD. VOL3.7 C2533

25.67 25,671,00VOLUME DO ENTULHO

DESTINAÇAO FINAL DO RESlDUO BÔLJDO NÃO SEGREGADO EM USINA DE RECICLAGEM

LICENCIADA •8EM TRANSPORTE_ ’ SUBTOTAL 25,67M3 QTD. VOLC51863.8

25.671,00 25.67VOLUME DO ENTULHO

473,16SUBTOTALAREAINDEN1ZAÇAODE JAZIDA QTD. COMPR. COEF.C2MQ4.1.1

473.1621,88 17,30 1.251,00ATERRO

AREA 8UBTOTAL 473,16ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA COEF.M3 QTD. COMPR.C32114,1.2

17.30 1.25 473,161.00 21.88ATERRO

TRANSPORTE OE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHAO ATÉ 1KM AREA COEF. SUBTOTAL 473,164.1.3 COMPR.M3 QTD. . :••C2S31

1.25 473.161.00 21,68 17,30ATERRO

AREACOMPACTAÇAO DE ATERROS 95% P.N COEF. SUBTOTAL 473,16QTD, COMPR.M3C31454.1.4

17.30 1.25 473.161,00 21.68ATERRO

42,65C2789 ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1A CAT.PROF, ATE 2.00m4.2.1 n M3 LARG. SUBTOTALQTD. COMPR. ALT.

15,651,00 31.30 1,00 0.50M1

15.6531.30 1,00 0,501.00M2

0.50 8.651,00 17,30 1.00M3

2,6017.30 0.30 0.501.00M4

4,2.2 42,55C2920 REATERRO C/CGMPACTAÇAO MECÂNICA, E CONTROLE, MATERIAL DA VAIA SUBTOTALQTD. VOL.M3

42.5542,551.00REATERRO

FORMA PLANA CHAPA COMPEN8AOA RESINADA, ESP.- 10mm PTGALERlft E BUEIROS
CAPEADOSÿ P - -

SUBTOTAL4.2.3 C1402 AREA 119,03QTD.M2

36,160.50 72,32M1

36,1672.320.50M2

38,060.50 76,12M3

8.6517.300.50M4

70.60QTD. SUBTOTALALVENARIA DE EMBA8AMENTO DE PEORA ARGAMASSADA M3 VOL.C0054

19.681.00 19.68M1

19,6819.681.00M2

27,5127,511.00M3

3.631.00 3,63M4

BARBACA Cl TUBO PVC ESGOTO 75 mm, INCLUSIVE GEOTÈXT1L NAO-TECIDO 100%
POLLSTER COM RE8I8TÊNCIA A TRAÇAO LONGITUOINAL MINIMA DE 8 kN/m (BIOIM RT-08
OU SIMILAR) E BRITA____' '

'

50,004.2.5 SUBTOTALUN QTD.C4882

13,0013.00Ml

13,0013,00M2

24.0024.00M3

§fi

SUBTOTAL 2.66AREA ALT.QTD.6.1 C3025 PtSO MORTO CONCRETO FCK-13.5MP* CAREPARO E LANÇAMENTO M3

1,300.051.00 26,04PEDRA CARIRI

1,660,054,00 8,32PISO RAMPA

SUBTOTAL 69,32AREALASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.» 8CM M2 QTD.5.2 01811

2G.0426.041.00PEDRA CARIRI

33,288,324.00PISO RAMPA

ÁREA SUBTOTAL 69,32ARMADURA EM TELA SOLDÁVEL Q-92 QTD.M2C40715.3

26,041.00 26.04PEDRA CARIRI

33.288.324.00PISO RAMPA
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OBJETO: f

<0 N/

6,LOCAL:

$
DATA: 25/01/2023

VARIAVEISCÓDKSO DESCRIÇÃOITEM UNID SUBTOTAL TOTAL

AREA1134# LONA PU8TICA PRETA5,4 M2 QTD. SUBTOTAL 59,32

PEDRA CARIRI 1.00 26,04 26,04

PISO RAMPA 4,00 8,32 33,28

AREACI#M; PEDRA CARIRIESP.- 2cm,ClARGAMASSA MI8TA DE CIMENTO CAL HIDRATADA E AREIA M2 QTD. SUBTOTAL5.5 20,04

PEDRA CARIRI 1,00 26,04 26,04

PISO PODOTATIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA
(FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO) _ - _ AREAC4524 .-/:/! M2 QTD. SUBTOTAL 10,406.0

PISO PODOTÁTIL 8,00 1,30 10,40

PISO INTERTRAVADO TIPO TUOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA •COMPACTAÇÁO

MECAN12ADA_ -- •*. - - . AREA6.7 C9026 M2 QTD. SUBTOTAL 470,17

470.17PISO INTERTRAVADO CINZA 1,00 470,17

PISO INTERTRAVADO T1PO TUOLINHO (20 X 10 X 4CM), COLORIDO -COMPACTAÇAO
MECANIZADA_ - ' ~ ; /

AREA5.4 CS027 M2 QTD. SUBTOTAL 10,01

PISO INTERTRAVADO VERMELHO 1.00 10,91 10,91

mstiiis i
MEK> FK> PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00>m C/REJUNTAMENTO QTD. COMPR..‘Í44r>:-" SUBTOTAL 248,155.1

248.15 248,15MEIO FIO CANTEIROS INTERNOS 1,00

6,2 BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1.00x0,28x0,18m)C0367 COMPR.M QTD. " SUBTOTAL 255,06

255,06 255,06MEIOFIO EXTERNO 1,00

TORRE COM ESCORREGADOR - ESTRUTURA EM MADEIRA ECOLÓGICA SEÇÃ0100 X 25
MM, LATERAIS EM PLÁSTICO ROTOMOLDADÕ.COBERTURA EM TELHADO OE 4 ÁGUAS
mPLÁSTICO ROTOMOLDADOCOMPONENTES DE UNIÂO COM PARATUSOS COM

ÍRAÍÁMÉNTÓ ÃCÂBAMÉNTO CURVADOS E ARREDONDADOS. LIVRES DE ARESTAS,>

OFERECENDO TOTALSEGURANÇA E CONFORTO AOS USUÁRIOS. COB: VARIAS;
MEDINDO 5000 X 3100; N* DE UTILIZADORES: 03; ALTURA PA QUEDA:-1300MM

COTAÇAO 017.1 UN SUBTOTALQTD, 1,00

1,00ESCORREGADOR PLAYGROUND 1,00

GANGORRA-CONFECCIONADO EM MAOEIRA ECOLÓGICA SEÇÃO 9X0 CM •FIGURA8 EM
POUETILENODE1» MM -PUNHOS EM POUETILENO -BORRACHA OE AMORTECIMENTO
PEIMPACTO, DIMENSÕES (240 MX 040 M X 0,60 M)

COTAÇÃO 02 SUBTOTALUN QTD. 1,00

GANGORRAS PLAYGROUND 1,00 1,00

BALANÇO OUPLO -CONFECCIONADO EM MADEIRA ECOLÓGICA SEÇÃO 0X9 CM-TRAVE
SUPERIOR SEÇA014Ô X 50 X3 MM-ROUMENTOEM FERRO GALVANIZADO A FOGO •
CADEIRAS EM BORRACHA VULCANIZADA E COM REFORÇO EM ALUMÍNIO NO INTERIOR
CORRENTE DE 8 MM GALVANIZADAS. DIMENSÕES; (3,50M A 246 M)

COTAÇAO 0374 SUBTOTALUN QTD. 1,00

1,00 1,00

COMP.06 LIXEIRA EM FERRO COM CHAPA FUNDIDA#41 UN QTD. SUBTOTAL 3,00

IIXEIRAS DE ANEL PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO 3,003.00

BANCO EM "U“ S/ ENCOSTO PADRAO ClPEDRA PORTUGUESACOMP.03 SUBTOTALM QTD. COMPR. 13,34

5,34BANCOS EM "U- COM DETALHES EM PEDRA PORTUGUESA 2.00 2,67

BANCOS EM “U" COM DETALHES EM PEDRA PORTUGUESA 2,00 0,004,00

• ’ :

v.-:
I®

AREA4.2.1 SUBTOTALGRAMA EM PLACAS 6*4 CM FORNECIMENTO E PUNTIO QTD. 22.35M2

22,36 22.36GRAMADO 1.00

AREA SUBTOTALLASTRO DE AREIA ADQUIRIDA ALT. 6.094.2,2 C2880 M3 QTD.

AREA DO PLAYGROUND 0,10 6.091,00 60,90

11

COMPR.ESCAVAÇAO MECANCA SOLO DE 1A CAT.PROF. ATÉ 2.00m URG. SUBTOTALQTD. ALT. 63,76P4.1 C2749 M3

FUNDAÇÕES DOS PILARES 53,761.60 1.60 1,5014.00

ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TUOLO CERÂMICO FURADO Cl ARGAMASSA
ciMEirtagXRsiAiiiV-ÿÿfflirÿx-ÿ044 SUBTOTAL 6,42C4502 QTD. COMPR. URG. ALT,M3

6,821.00 65.28 0.40 0,20MURETA DO ALAMBRADO

?
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VLOCAL: <A(A &DATA: 25/01/2023

it*
VARIÁVEISDESCRIÇÃOCÓDIGO SUBTOTALUNID TOTALfTEM

VOL
FUND.REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROL6, MATERIAL DA VALA VOL. ESC. SUBTOTAL 48.12M3 QTD.C26219.1.3

VOL. ESC. - VOL FUNDAÇÕES 1,00 53.76 -5.6-1 48.12

CAROA MECANIZADA 0E TERRA EM CAMINHÃO BA8CULANTE VOL.M3 QTD. SUBTOTAL 5,649.1.4 C0710

VOLNÃOREATERRADO 5.64 5.641.00

9.14 TRANSPORTE DE MATERIAL. EXCETO ROCHA EM CAMINHAO ATÉ 10KM SUBTOTAL 5,64M3 QTD. VOL.C2530

VOL NÂO REATERRADO 1,00 5,64 5.64

DESTINAÇÃO FINAL DO RESÍDUO SÓLIDO NAO SEGREGADO EM USINA DE RECICLAGEM
LICENCIADA - SEM TRANSPORTE 'l." T . ' > /

SUBTOTALM3 VOL. :: 5,64C8186 QTD.6.1.0

VOL NAO REATERRADO 5,64 5.641,00

LARG.APILOAMENTO DE PISO OU FUNDO DE VALAS C/MAÇO DE 30 A 60 KG9.M C0095 SUBTOTAL 35.64QTD. COMPR.M2

FUNDAÇÃO DOS PILARES 35,8414.00 1.60 1.60

LASTRODE CONCRETO INCLUINDO PREPARO E LANÇAMENTO SUBTOTALC160Ô COMPR. LARG. ALT. 1,79M3 QTO.9.2ã

FUNDAÇÃO DOS PILARES 1.7914.00 1,60 1,60 0.05

AREAÔ.2.3 CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MP# COM AGREGADO ADQUIRIDO ALT. SUBTOTALM3 QTD. VOL. 23,64COM3

FUNDAÇÃO DOS PILARES 14,00 0.40 5.64

18.0014,00 0,20 6.55PILARES

9.2.4 LANÇAMENTO E APLICAÇÃO OE CONCRETO ClELEVAÇÃO ÁREA SUBTOTAL 18,00QTD. ALT.MS

6,55PILARES 14,00 0.20 18.00

LANÇAMENTOE APLICAÇÃO OE CONCRETO S/ELEVAÇÃO9i-g SUBTOTALC1604 M3 QTO. VOL. 5,64

FUNDAÇÃO DOS PILARES 5,6414.00 0,40

SUBTOTALC41518.2.6 KG KGARMADURA OE AÇO CA 50/60 QTO. 1478,22

FUNDAÇÕES 8,70 121,8014.00

1356,42PILARES 14.00 96,89

FORMA DE TÃBUAS DE1“ DE 3A.P/FUNDAÇÕES UTIL 5 X AREA 23,52ALT. SUBTOTALIÍ c'*»° M2 QTD.

FUNDAÇÕES 4.80 0,35 23,5214.00

FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA. ESP.-12mm UTIL. 5X01399 M2 QTO. COMPR. ALT. SUBTOTAL 143,979.2.8

1.57PILARES 14.00 6.55 143,97

9.3.1 C1611 LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.» 5CM LARG.COMPR. SUBTOTALM2 QTD. 527,00

AREA DA QUADRA 1.00 17,00 31,00 527.00

SUBTOTALARMADURA EM TELA SOLDÃVELQ-62 527.00C4071 M2 QTD. COMPR. LARG.

ÁREA OA QUADRA 527,001.00 17.00 31.00

C1919 527.00SUBTOTAL9.3.4 PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP.- 12mm,INCLU5. POLIMENTO (EXTERNO) M2 QTD. COMPR. LARG.

ÁREA DA QUADRA 17,00 31,00 527,001.00

ALVENARIA DE TUOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)om C/ARGAMA88A MISTA DE CAL
HIDRATADA E8P-20 cm

SUBTOTAL9.4.1 C0074 29,12QTD. COMPR.M2

MURETAE ALAMBRADO 83,19 0.35 29,121.00

CHAWSCO Cl ARGAMA88A OE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.- «mmP/
PAREDE - ' .. QTD. SUBTOTAL9.4.2 COMPR. ALT. 58.23C0776 M2

0.35 53.23MURETAE ALAMBRADO 2.00 83.19

9.4.3 REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA. TRAÇ0 1:4 M2CS037 QTD. COMPR. ALT, SUBTOTAL 58,23

58.23MURETAE ALAMBRADO 2.00 83.19 0.35

6-Página 4 de 8
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OBJETO;

& #3LOCAL:

DATA: 25/01/2023

VARIÁVEISDESCRIÇÃOCÓDIGO UNID SUBTOTAL TOTALITEM

C0035 ALAMBRAOO C/ TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2", INCLUSIVE PINTURA QTD. COMPR. ALT.9.4.4 : M2 SUBTOTAL 220,45

1.00 83,19 2,65 220.45MURETAE ALAMBRADO

rcwri,v WUMU KOC 'vjt-vuín

PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA,
COM POSTE EM AÇO REVESTIDO,COR VERDE OU BRANCA -FORNECIMENTO E

0.4.5 C4558 M2 QTD. ALT. 6.27COMPR. SUBTOTAL

MURETA E ALAMBRADO 1,00 2,09 3,00 6,27

CHAPIM PRÉ-MOLDADO DE CONCRETOC0773 M2 QTD. COMPR. IARG. SUBTOTAL0.4A 20,«0

MURETAE ALAMBRADO 1,00 83,19 0,25 20,80

TELA DE NYLON FIXADO NA COBERTA SUBTOTAL 585.909.4.7 COMP45 M2 QTO. COMPR. ALT.

FUNDOS 2.00 17.30 5.50 190.30

31.30 6,00 375.60LATERAIS 2.00

.r**"**>,,

ESTRUTURA DE AÇO EMARCO VÃO DE 30m LARG.C1327 QTD. COMPR. SUBTOTAL 728,749.5.1 M2

COBERTA 20.30 35.80 726.741.00

TELHA DE ALUMÍNIO ONDULADA. E8P.-0.7MM9.5.2 QTD. COMPR. LARG. SUBTOTAL 728,74C4627 M2

COBERTA 1.00 20.30 35,80 726.74

D INTEI BA!O. ÍNA ACRÍLIC ’ÿ2
527,00C1907 SUBTOTAL8.8.1 M2 QTD. COMPR. LARG.

hFMÁOS

1,00 17.00 31.00 527.00PISO DA QUADRA

9.8.2 C1D40 DEMARCAÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA C/TINTA ACRÍLICA SUBTOTAL 380,41COMPR.• MT-;.-: QTD.

DEMARCAÇÃO DA QUADRA 390.41 390.411.00

C24819.6.3 SUBTOTAL 191,21TEXTURA ACRiUCA 1DEMÃO EM PAREDES EXTERNAS QTD. ALT.M2 COMPR.

MURETA 2.00 83.19 0,35 58.23

PILARES 14,00 1.57 6,05 132,98

PRIMER SINTÉTICO EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 25 MICRA C/REVÒLVER9.6.4 C2042 M2 QTD. LARG. SUBTOTAL 726,74COMPR.

COBERTA 20,30 35,80 726,741,00

ESMALTE SINTÉTICO EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 50 MICRA C/REVÓLVER«.*.6 C1281 COMPR. SUBTOTALM2 QTD. LARG. 728,74

COBERTA 1.00 20,30 35,80 726,74

. . . . « ' '

S •

'

J
TUBO PVC SOLD. MARROM INCL.CONEXÔE8 D- 25mm(3M")C2625 SUBTOTAL10.1 QTD. COMPR.M 34,01

1,00 34,01 34.01

10.2 C2157 REGISTRO DE GAVETA BRUTO D« 20mm (3/4") UN QTD. SUBTOTAL 1.00

1.00 1,00

TORNEIRA DE PRESSÃO P/JARDIM OE 3/4"C2806 SUBTOTAL 2,00UN QTD.

2,00 2.00

10,4 C38B3 £5# ADAPTADOR PVC PIREGISTRO 25mm(3M") UN SUBTOTAL 2,00QTD.

2.002.00

CAIXA EM ALVENARIA TUOLO FURADO, ESP.« 10cm ( 80x 60x60cm), LASTRO OE BRITA,

EXCETO ESCAVAÇÃO E TAMPA >C4643 SUBTOTAL10.5 2,00UN QTD.

2,002,00

10.0 SUBTOTAL 0.72C1436 ORELHA DE FERRO PICALHAS E CAIXAS QTD. COMPR. LARO.M2

0.60 0,60 0.722.00

/

/ /u
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OBJETO:

*0
ÍU-nLOCAL: oft. l

DATA: 25/01/2023 ft N/

VARÍÁVEI8CÓDIGO DESCRIÇÃOITEM UNID TOTAL

11.1 ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÔE8 D* 25mm {S/4")C1196 M QTD. COMPR. SUBTOTAL 167,30

1.00 167.30 167.30

DUT08 FLEXÍVEIS EM PEAD {POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) -DM 1/4”, INCLUSIVE
CONEXÕES XV-'F-VxX-'-X::' V-:-X: :F ; v X

C301711.2 M QTD. COMPR. SUBTOTAL 148,00

1.00 148.00 148.00

ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXOES D» 80mm (2") SUBTOTAL11.3 C11M M QTD. COMPR. M#

1.00 9,40 9.40

CABO EM PVC 1000V 4MM2 QTD. COMPR. SUBTOTAL 985,1011.4 C05S4 M

1.00 935.10 985,10

11,5 CABO EM PVC 1000V 0MM2 QTD. COMPR, SUBTOTAL 58,10CÔ550 M

58,10 58.101,00

/""to*, SUBTOTAL 42.00CABO CORDPLAST (CABO PP)3 X 2,50 mm* QTD. COMPR.11.0 C4558 M

42.00 42.001.DO

SUBTOTAL11.7 CAIXA DEPASSAGEM COM TAMPA PARAFUSADA 200X200X100mm UN QTD. 1.00C0S28

1,001,00

CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4M X 2”11.8 SUBTOTAL 1,00QTD.C4782 UN

1.00 1,00

CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 4" SUBTOTAL 2,00QTD.C4761 UN11.8

2.00 2.00

SUBTOTAL 1,00INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES10A 280V UN QTO.C149411.10'

1,001.00

CAIXA EM ALVENARIA TUOLO FURADO, ESP. * 10cm {40x 40x60cm), LASTRO DE BRÍTA,

EXCETO ESCAVAÇÃOE TAMPA
11.ii SUBTOTAL 5,00UNC4642 QTD.

5,005.00

SUBTOTAL 0,80ii-QTlX COMPR. LARG.11.12 TAMPA DE CONCRETO £8P.“ 5em P/CAIXA EM ALVENARIA M2C2290

0.40 0.805.00 0,40

5.00SUBTOTALQTD.ATERRAMENTO COMPLETO ClHASTE COPPERWELD SrtTX 2.40M UNC47B511.13

5,005,00

P08TE DECONCRETO CIRCULAR, RESISTÊNCIA NOMINAL 200KG, HM0.O0M,PESO

APROXIMADO DE790 KG

____
• . .

SUBTOTAL 5,00UN QTD.11.14 C5033

5.005.00

OE 1,50 M,PARA FIXAÇÃO EM POSTE DE CONCRETO -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. SUBTOTAL 15,00QTD.UN11.15 101636

15.00LUMINÁRIAS OO POSTE DE CONCRETO 10M 15.00

LUMINÁRIA DELED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 90 W ATÊ 137 W -FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO.AF, 08/2020

_.
SUBTOTAL 15,00UN QTD.11.16 101657

15.00LUMINÁRIAS DO POSTE DE CONCRETO 10M 15,00

SUBTOTAL 5.00CÉLULA FQTOELÉTRICA PILÂMPADA, ATÉ 260W UN QTD.11.17 C1029

5,00RELÉ FOTOELÉTRICO PI POSTE DE CONCRETO 5,00

REFLETOR SLIM LED 200W DE POTÊNCIA,BRANCO FRIO, 8500K, AUTOVOLT, MARCA G-

LIGHT OU SIMILAR F'-'V. • •• x
SUBTOTAL 28,00UN QTD.11.18 12808

28.0028.00REFLETOR DE LED 200W

LUMINÁRIA DE SOBREPOR/EMBUTIR RETANGULAR EM PAfPOLYAMIDE) COM REFLETOR
EM PMMÀ OPTICO PARA 2 LED'S TUBULARES T5 DE 20W, TONALIDADE 5000K.COR

BRANCA.GRAU DE PROTEÇÃO IP20 E 1 LED DRIVER •COMPLETA :
SUBTOTAL 2,00UN QTD.11.19 C4802

2,002.00

SUBTOTAL 1,00QUADRO DE MEDIÇÃO PADRÃO COELCE •PADRÃO POPULAR UN QTD.C357811.20

1.001.00
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SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

CONSTRUÇÃO DE PRAÇA COM QUADRA NA LOCALIDADE DE SÃO DOMINGOS-JAIBARAS

MUNICÍPIO DESOBRAL/CE

*0
iuaOBJETO:
<J

'C'.
&LOCAL:

&& d»25/01/2023DATA:

$0ÿ
TJBTOTAL

/UPA
VARIÁVEISDESCRIÇÃOCÓDIGO TOTALUNIDITEM

QUADRO DE OISTRlBUIÇAO DE LUZ 80BREP0R ATE 0 DIVISÕES,C/BARRAMENTO 3,00C206B SUBTOTALUN QTD.11.21

3,003,00

DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 18A SUBTOTAL 9,00UN QTD.C109311.22

9,009,00

SUBTOTAL 1.00DISJUNTOR TRIPOLAR C/ACIONAMENTO NA PORTA DO Q.DATE 3ÍA UN QTD.11.23 C1111

1.001.00

DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A SUBTOTAL 1,00QTD.UN11.24 C1096

1,001,00

QTD. COMPR. LARG.ESCAVAÇÃO MANUAL 80LO DE 1A.CAT.PROF.ATÉ1.80m ALT. SUBTOTAL 18,14C2784 M312.1.1

FUNDAÇÃO 1,30 1,50 15.216.00 1,30

12.20 0,40 0.60 2,931,00BALDRAME

SUBTOTAL12.1.2 CARGA MANUAL DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE 18,14M3 QTD. VOL.CQ707

ESCAVAÇÃO 18,141,00 18,14

TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 1QKM VOL. SUBTOTAL 18,1412.1.3 C2830 M3 QTD.

18,14ESCAVAÇÃO 18,141,00

DESTINAÇÂO FINAL DO RESÍDUO SÓLIDO NÃO 8EGREGADO EM USINA DE RECICLAGEM
LICENCIADA -SEM TRANSPORTE-v ;.;:V -ÿv:12,1.4 M3 SUBTOTAL 18,14QTD. VOt.C5186

ESCAVAÇÃO 18,141.00 18.14

ALVENARIA OE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA SUBTOTALM3 QTD COMPR. ALT. 2,24LARG.C006412.2.1

0.40 0,20 2.241,00 28,00BALDRAME

ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLO CERÂMICO FURADO C/ ARGAMASSA
CIMENTO E AREIA 1:4

1.1212.2.2 C4692 SUBTOTALCOMPR. LARG.M3 QTD. ALT.

0,10 1,121.00 28,00 0,40BALDRAME

ANEL DE IMPERMEABILIZAÇÃO C/ARMAÇÃO EM FERRO QTD. SUBTOTAL 1,26LARG. ALT.M3 COMPR.12.2,3 C0088

0,15 0,30 1,261.00 28.00VIGAS INFERIOR

PERIMETR
FORMA DE TÂBUA8 DE tMDÉ 3A.P/FUNDAÇÕES UTIL, 5 X SUBTOTAL 48.00QTD. COMPR.M212.2.4 , Cl400 O

31,8026,502.00 0,60VIGAS

17,106,00 4,75 0.60PILARES

SUBTOTALARMADURA DE AÇO CA #0*0 319,60VOL. COEF.C41Í1 KG QTD.

319,501.00 3,55 90,00VOL CONCRETO X COEF

8UBTOTAL 3.66LARG,M3 QTD. COMPR ALT.CONCRETO P/VIBR., FCK 20 MP* COM AGREGADO ADQUIRIDO12.2.6 C0842

FUNDAÇÕES 0,25 1.226,00 0,90 0,90

1,070,15 0,25 4,756,00PILARES

0,15 0,30 1.261,00 28,00VIGA SUPERIOR

LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO 8/ ELEVAÇÃO 1,22SUBTOTALVOL.M3 QTD.12.2.7 SvtfCtt'M

1,22FUNDAÇÕES 1.00 1,22

SUBTOTAL 2,33QTD.LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO ClELEVAÇÃO VOLM312.2.8 C1603

1,071,071,00PILARES

1,261,00 1.26PILARES

................
iíil j C3743 (ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO {0x19x3f*)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CÂL SUBTOTAL 72,32M2 QTD. COMPR. ALT.
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CONSTRUÇÃO DE PRAÇA COM QUADRA NA LOCALIDADE DE SÃO DOM1NGOS-JAIBARAS

MUNIClPIO DESOBRAL/CE

OBJETO:

-Q
'A UJLOCAL:

<Jft
25/01/2023 ftDATA:

A, v-

fe1#%VARIÁVEISDESCRIÇÃOCÓDIGO TOTALUNIDITEM

3.20 09.601.00 28,00PAREDES

-9.60-1.00 3,00 3.20DESCONTOS PORTA

-7.68-1,00 7,68DESCONTO COBOGO

COBOGÓ ANTI-CHUVA (50x40)cm C/ARG. CIMENTO E AREIA TRAÇ0 1:3 QTD. COMPR ALT SUBTOTAL 7,68M2C080412.5.2

COBOGÓ 7.686.00 0.80 1,60

_
AREATEXTURA ACRÍLICA 1DEMÃO EM PAREDES EXTERNAS SUBTOTAL 72.32M2 QTD.12.4.1 C2461

72,321.00 72.32PAREDES INTERNO E EXTERNO

AREATEXTURA ACRlLICA 1 DEMÃO EM PAREDES INTERNAS SUBTOTAL 72.32M2 QTO.12.4.2 C24S2

72,3272.321.00PAREDES INTERNO E EXTERNO

ESTRUTURA DE MADEIRA PITELHA CERÂMICA OU CONCRETO VAO 3 A 7m(TES0URA81

TERÇAS / CONTRAVENTAMENTOS / FERRAGEN8)___ AREA SUBTOTALC1338 46,00QTD.M212.5.1

<18.00ÁREA DA COBERTA 1,00 48.00

AREA SUBTOTALTELHA CERAMICA 48.00QTD.M212.8.2 C4462

48.00AREA DA PRAçA 48.001.00

PISO MORTO CONCRETO fCK«13,8MP« C/PREPARO E LANÇAMENTO 2,188UBTOTALÁREA % ALT.M3 QTD.C30252.

2,1943.69 0,051.00PISO INTERNO

12.6.2 SUBTOTALÁREA 43,89QTD.C1811 LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.» 5CM M2

43.891,00 43,69PISO INTERNO

12.6.3 AREAARMADURÂ EW TELA SOLDÁVEL Q-92 SUBTOTAL 45,89M2 QTD.C4071

43.8943.891,00PISO INTERNO

1Í-1 mmwá
PORTÃO DE ALUMÍNIO ANODIZAOO NATURAL, FECHAMENTO TOTAL ClLAMBRIBOU E
CORREDIÇO {FORNECIMENTO E MONTAGEM)_ SUBTOTAL 9.60QTD. COMPR. ALT.M2Its C3733

9.60PORTÃO EM ALUMÍNIO 3.201.00 3,00

M§||P

AREA12.8,1 : SUBTOTAL 19,20PINTURA PARA ESTRUTURA DE ALUMÍNIO M2 QTD.Cl811

19.20PORTÃO DE AlUMlNIO 2,00 9,60

pzA- 'A
AÀ;

;........ 1;; 1 \ ;
-ÿ

• |

SUBTOTAL 1.00C134* GALVANIZADO 3“ COM REQUADRO EM TUBO DE1“.PINTURA EM PRIMER COM TINTA CJ QTO.13.1

1.001.00TRAVES FUTSAl

r.-cww
2,00SUBTOTALARO E CESTA PARA BASQUETE. PADRAO OFICIAL, EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO - UN QTD.COMP-0413.2

2,002.00TABELAS BASQUETE

SUBTOTAL 1,00QTD.GALVANIZADO 3*.H«*288* CM, PINTURA EM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, REDE DE CJ:is*& C1351

1.001.00VOLEI

84,00SUBTOTALALT.LOCAÇÃO MENSAL DE ANDAIME METÁLICO LARG.COMPR.M3 QTD.13,4 C4125

64,006,001.00 1.00LOCAÇÃO DE ANDAIMES 14,00

m .11m AAy

SUBTOTAL 669,00ÁREALIMPEZA DE PISO EM ÂREA URBANIZADA QTD.m—14.1 C3447

569.00569.00ÁREA OA PRAÇA 1.00

<q. 7

A1/ c/lis
JÁÍisteyÿjuimarães Camilo Parente

Gerente de Orçamento de Obras

Secretaria da Infraestrutura
Prefeitura Municipal de Sobral
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